R E Q U E R I M E N T O  Nº. 842

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/10/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a praça localizada entre as Ruas Joaquim Ângelo Lovizutto (antiga Rua L) e Soldado PM Reinaldo Honorato (antiga Rua K), no Conjunto Habitacional "Leandro Alarcão Dias", permanece sem iluminação;

CONSIDERANDO que a falta de iluminação de referida praça traz insegurança a moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de dotar de iluminação a praça localizada entre as Ruas Joaquim Ângelo Lovizutto (antiga Rua L) e Soldado PM Reinaldo Honorato (antiga Rua K), no Conjunto Habitacional "Leandro Alarcão Dias", visando oferecer maior segurança a moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de outubro de 2004.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT